
 

  
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
der Flug-Hafen-Saarland GmbH 

Balthasar-Goldstein-Straße 31 
D-66131 Saarbrücken 

 
Ansprechpartner fhSaar 
Betriebsstätte SaarPort Herr Michael Ostien 

Telefon: +49 (6893) 9899-789 
 
Erstellung Ausschreibung: SBS Ingenieure, Frau Tamara Loris 

Telefon: +49 (6831) 96654299 
 
Termine: 
Abgabetermin / Submission: 27.04.2020, 15:00 Uhr 

 
Bindefrist: 18.05.2020 
Ausführungsbeginn: 25.05.2020 
Fertigstellung: 11.04.2021 

 
Submission: Flug-Hafen-Saarland GmbH 

ABC-Gebäude 
EG, Büro B. 0.03 
Balthasar-Goldstein-Straße 31 
D-66131 Saarbrücken 

 
Ausschreibung: Modernisierung und Ertüchtigung der Anschlussgleise im 

Industriehafen Saarlouis-Dillingen 
Erneuerung der Kaigleise und der umgebenden 
Flächenbefestigung, einschließlich Erneuerung des 
Untergrundes und der Entwässerung, sowie Instandsetzung 
der Fugen in den Kaimauern 

 
Leistungsbeschreibung:  Rückbau Schottergleise mit Asphaltbefestigung: ca. 656 m 
     Rückbau Asphalt: ca. 798 m3 
     Rückbau Entwässerung: ca. 34 Straßenabläufe 
     und ca. 403 m Entwässerungsleitungen, Rückbau von 6  
     Schächten. 
     Erdaushub: ca. 1.705 m3 
     Herstellung Schottergleise mit Gleisauskleidungsplatten: ca. 
     140 m 
     Herstellung Rillenschienengleis in Gleistragplatten: 450 m 
     Herstellung von 2 Rillenschienenweichen, einschließlich ca. 
     10 m Verbindungsgleis. 
     Herstellung Schlitzrinnen: ca. 660 m 
     Herstellung Entwässerungsleitungen: ca. 316,5 m 
     Herstellung von 9 Entwässerungsschächten DN 1000/600 
     Herstellung Asphalt, einschließlich Trag- und   
     Frostschutzschichten: ca. 935 m2 
     Herstellung einer Oberflächenbefestigung aus   
     Betongroßflächenplatten: ca. 1557,76 m2 



     Herstellung Gleisfeldbeleuchtung: 1 Mast mit Doppelleuchte 
     Fugeninstandsetzung Kaimauer: ca. 60 m 
     Fugenreinigung Kaimauer: ca. 325 m 
 
Anforderung der Unterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen sind ausschließlich per 

Email, mit Angaben Ihrer Kontaktdaten bei folgenden 
Personen kostenlos anzufordern 

 
Frau Barbara Becker  b.becker@leg-service.de 
Herr Michael Ostien m.ostien@saarhafen.de 

mailto:b.becker@leg-service.de
mailto:m.ostien@saarhafen.de

